
SEDE DEL CONVEGNO
Radisson Blu Hotel
Via Villapizzone, 24 - Milano
Tel. 02.3631888 
www.radissonblu.com

Come raggiungere Radisson Blu Hotel 

L’hotel si trova vicino a Viale Certosa e 
Corso Sempione. 
Gli aeroporti di Linate e Malpensa si 
trovano a 25 e 40 minuti in auto. 
In sole tre fermate è possibile raggiungere 
il centro città a partire dalla stazione 
di Villapizzone (a 300 mt dall’hotel). 
L’autostrada si trova a 5 minuti dall’hotel 
e la fermata del tram (n.12) a 50 mt. 
L’hotel è al di fuori della zona eco pass, 
è disponibile un parcheggio interno a 
pagamento.

PER ISCRIVERSI AL 
CONVEGNO ASSOCIATIVO
La partecipazione al 
Convegno Associativo è gratuita.
Per iscriversi è necessario compilare il 
form on line al sito 
www.events-communication.net/asitoi 
e seguire il link 
“ISCRIVITI AL CONVEGNO ASSOCIATIVO” 
entro il 24 aprile 2013. 
La Segreteria confermerà le iscrizioni.
L’iscrizione comprende coffee break 
e lunch del 4 maggio, cena del 3 e 4 
maggio.

PRENOTAZIONI ALBERGHIERE
Costi per camera per notte con prima 
colazione:
- camera singola € 100
- camera doppia € 110
- camera tripla € 130
Sconto di €15 sul totale del soggiorno, 
ai soci in regola con il versamento 
2012/2013
Per prenotazioni invia una e-mail a: 
segreteria2@events-communication.com
Al fine di garantire la prenotazione 
inviare la richiesta entro il 24 aprile.

DUBBI O PROBLEMI
Events Srl Tel. 071. 7930220
segreteria2@events-communication.com
oppure
As.It.O.I. Cell. 346.6744460
joshua.paveri@asitoi.it

Con il contributo di:

CONGRESSO MEDICO 2/3 MAGGIO 2013
SEDE CONGRESSO MEDICO:
AuditoriumGiovanni Testori, Palazzo Lombardia
Piazza Città di Lombardia 1 - Milano

Come raggiungere Palazzo Lombardia
La sede è raggiungibile con i seguenti mezzi mezzi pubblici:
Bus: linee urbane 43, 82
Metropolitana: linea 2 (verde) fermata Gioia
Metropolitana: linea 3 (gialla) fermata Centrale FS o Sondrio
Passante ferroviario: fermata Repubblica o Garibaldi

CONGRESSO NAZIONALE    2/3 MAGGIO



Questo convegno parlerà di Te, 
del tuo viaggio...

Da quando decidi di partire, 
con uno zaino o con un trolley,

 con gli amici o in solitaria...
Da quando decidi di farti regalare dal tuo “Doc” 

il biglietto per il TUO futuro... 
Fino a quando 

decidi di essere TU il protagonista...

SEI PRONTO A PARTIRE?

V E N E R D I ’ 3  M A G G I O

14.00	 Registrazione dei Partecipanti

	   prepariamo le valigie
16.00 	 Introduzione e presentazione

16.30 	 Apertura dei Gruppi Psicologici 
	 Tutor: Alessandra Ciliberti, Caterina Donati, 
	 Maria Schiavone, Federica Trivelli

     compagni di viaggio

20.30	 Cena di Gala 
	 con vini offerti dallo sponsor “Cantina Due Palme”

	 Dopo cena:“Anche Wolverine vuole ballare”
	 Laboratorio teatrale con Chiara Bersani

S A B ATO  4  M A G G I O 

08.50	 Apertura e Saluti delle Autorità
          	 Leonardo Panzeri - Presidente As.It.O.I.

   sulla mia strada
09.10 	 “Declaration of Independence”
	 Catherine Potterton

I SESSIONE
REPORT CONVEGNO MEDICO ASITOI 2013

	 Moderatori: Gedeone Baraldo
  lo strano percorso

09.30	 Dal bambino all’adulto: PDTA
     	 Paolo Fraschini

09.55 	 A domanda rispondo: 
         	 Cosa fanno il Sistema Sanitario Nazionale e i Sistemi 	
	 Sanitari Regionali per n.Oi?

II SESSIONE
 checklist: le cose da fare prima di partire

10.00	 Prognosi e follow up del paziente con O.I.: 		
	 Esperienza del Policlinico Umberto I, Roma
    	 Pietro Persiani, Mauro Celli, Anna Zambrano 

10.20	 Disturbi neurologici nell’O.I.: 
	 sintomi e segnali clinici 
     	 Maria Grazia D’Angelo

10.40	 Problematiche respiratorie
     	 Vittorio Landoni

	 All’interno del progetto“Osservarespiro”, verrà 
	 utilizzato uno spirometro del Centro Villa Beretta 	
	 (CO) presente in Hotel

11.00	 A domanda rispondo
     	 Spazio a domande e chiarimenti, presentazione 
	 dei progetti As.It.O.I. 

11.20 	 Coffee Break

III SESSIONE
		    FAQ: hai ancora dei dubbi?
12.00	 TAVOLA ROTONDA 
     	 Confronto Medico/Paziente
         	 Con alcuni dei partecipanti della Faculty del 
	 Convegno Medico e una Delegazione Telethon

13.00 	 Lunch
	  
14.30 	 “Fragile Bones, Unbreakable Spirits!” 	 		
	 Alessandra Ciliberti

15.00	 ASSEMBLEA DEI SOCI
				      ora tocca a te!
16.00	 Autonomia: istruzioni per l’uso
     	 Irene Malberti 

	 A seguire: tante idee e tanti consigli nello spazio 
	 espositivo in cui saranno presenti diversi stand di 	
	 operatori che tratteranno di:
	 viaggi - ausili - abitazioni

20.30	 Festeggeremo insieme il 

	 Cena sociale

	 Musica con  Giorgia Duo Acustico
	 e con 

D O M E N I C A  5  M A G G I O 
10.30	 Saluti Finali


